СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.03.2006

           №  15
Об утверждении соглашения о передаче осуществления полномочий между              Москаленским муниципальным районом и сельскими поселениями
Москаленского муниципального района

В целях эффективного решения вопросов местного значения сельских поселений Москаленского муниципального района, на основании п. 4 ст. 15 Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Москаленского муниципального района, решений советов сельских поселений Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления полномочий, между Москаленским муниципальным районом и сельскими поселениями Москаленского муниципального района: Алексеевским сельским поселением, Гвоздевским сельским поселением, Екатериновским сельским поселением, Звездинским сельским поселением, Ивановским сельским поселением, Ильичевским сельским поселениям, Краснознаменским сельским поселением, Новоцарицынским сельским поселением, Роднодолинским сельским поселением, Тумановским сельским поселением, Шевченковским сельским поселением, Элитовским сельским поселением, предусмотренных в п. 20 ст. 14 Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

«утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

Сроком действия на один год.

2. Главе Москаленского муниципального района, от имени Москаленского муниципального района, заключить соглашения о передаче осуществления полномочий в сфере градостроительной деятельности с сельскими поселениями Москаленского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительству Совета Москаленского муниципального района (председатель Леонович Н.В.).
Глава  Москаленского

муниципального района

 В.И. Мосур